ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

              19.05.2023        232-ПА

Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений Асбестовского городского округа

с указанием фактических расходов на оплату их труда

В целях реализации статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского

округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений Асбестовского городского округа с

указанием фактических расходов на оплату их труда (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Асбестовского

городского округа от 11.12.2012 № 597-ПА «О порядке официального

опубликования сведений о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления и работников муниципальных учреждений

Асбестовского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=101C336F867B52201AE0B7D1C03560E51101E5960BB8A0FE8F033C6CA185D9BC2EDBFE8B17FDA8761FEDD2FC32C34FBCDF158E7CB5D5D8C8u5G6G
consultantplus://offline/ref=8C23F5EBB355DA271C87F85D031D2986524C26FF3D190A88FA28599C629DC56248A2DDDA153A00454B03C37E0FCA496CDFCDE9C006A652495E6538E8N9PEH
consultantplus://offline/ref=8C23F5EBB355DA271C87F85D031D2986524C26FF3D190A88FA28599C629DC56248A2DDDA153A00454B00C67E0ACA496CDFCDE9C006A652495E6538E8N9PEH
consultantplus://offline/ref=D62D051049B9D9FFE607163A358DE2377086668292AD9269B554B70236F893DC7E83CCE07F829A1C161122F58E89EB2F8CB3F92389DEF49944F5278DM818G
http://приложением/

2

Приложение

 к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 19.05. 2023 № 232-ПА

«Об утверждении Порядка опубликования

ежеквартальных сведений

о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений

 Асбестовского городского округа

 с указанием фактических расходов на оплату их труда»

ПОРЯДОК
ОПУБЛИКОВАНИЯ ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ О ЧИСЛЕННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА С УКАЗАНИЕМ
ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА

1. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений Асбестовского городского округа с указанием

фактических расходов на оплату их труда (далее - Порядок), устанавливает

процедуру представления, утверждения и официального опубликования

вышеуказанных ежеквартальных сведений.

2. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений Асбестовского

городского округа с указанием фактических расходов на оплату их труда

подлежат официальному опубликованию в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» в составе ежеквартальных

сведений об исполнении бюджета Асбестовского городского округа.

3. Органам местного самоуправления Асбестовского городского округа,

осуществляющим полномочия и функции главных распорядителей средств

бюджета и учредителей муниципальных бюджетных (автономных) учреждений,

ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

представлять в Финансовое управление администрации Асбестовского городского

округа сведения о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений Асбестовского

городского округа с указанием фактических  расходов на оплату их труда по

форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Одновременно со сведениями о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений

Асбестовского городского округа с указанием фактических  расходов на оплату

их труда предоставляется пояснительная записка об изменении штатной

численности за отчетный период по сравнению с предыдущим периодом.

4. Руководители органов местного самоуправления, муниципальных

учреждений несут персональную ответственность за своевременность,

consultantplus://offline/ref=D62D051049B9D9FFE607163A358DE2377086668292AD9269B554B70236F893DC7E83CCE07F829A1C161122F58E89EB2F8CB3F92389DEF49944F5278DM818G

3

достоверность предоставляемых сведений.

5. Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа

осуществляет подготовку сведений о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений

Асбестовского городского округа с указанием фактических расходов на оплату их

труда при подготовке отчетов об исполнении бюджета Асбестовского городского

округа за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего года,

годового отчета об исполнении бюджета.

4

Приложение

к Порядку опубликования ежеквартальных сведений

 о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления,

 работников муниципальных учреждений

Асбестовского городского округа

         с указанием фактических расходов на оплату их труда

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных

учреждений Асбестовского городского округа

________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств

бюджета Асбестовского городского округа)

за __________________________ 20__ года
(отчетный период)

Наименование категории

работников

Численность,

утвержденная

штатным

расписанием,

единиц

Среднесписочная

численность

работников за

отчетный период

(без внешних

совместителей),

человек

Фактические расходы на

оплату труда (заработная

плата без начислений на

выплаты

по оплате труда),

тыс. рублей

Муниципальные служащие

Асбестовского городского

округа

Работники муниципальных

учреждений Асбестовского

городского округа

в том числе:

- муниципальных казенных

учреждений

- муниципальных бюджетных

учреждений

- муниципальных автономных

учреждений

Руководитель __________________ ___________________________________________

                                    (подпись)                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________ ________________________________________

                                            (подпись)                (расшифровка подписи)

5

Исполнитель: _____________________(Ф.И.О., телефон)